
SERIE HISTORICA AÑOS 2018 - 2022 

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 
 
 
 

MINISTERIO 29 MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y EL PATRIMONIO Partida :   29 
 

SERVICIO 03 SERVICIO NACIONAL DEL PATRIMONIO CULTURAL Capítulo :   03 
 

PROGRAMA 
 

04 MUSEOS NACIONALES 
 

Programa   :   04 

 
En miles de $ 2022 

 
 

Subt 

 

Item  Asig 
 

Denominación  
AŃO 

 

2018 

 

 
AŃO 

 

2019 

 

 
AŃO 

2020 

 

 
AŃO 

 

2021 

 
PRESUPUESTO 

VIGENTE AŃO 

2022 (*) 

 

EJECUCION 

ACUMULADA 

A AGOSTO 

AŃO 2022 

   
INGRESOS 

     
6.216.691 

 
2.841.927 

09  
01 

APORTE FISCAL 

Libre 
    6.216.691 

6.216.691 

2.841.927 

2.841.927 

   
GASTOS 

     
6.216.691 

 
3.341.234 

21 

22 

24 
 
 
 
 
 

29 
 

 
 
 
 

31 

 

 
 
 

03 

192 

07 

001 

 
04 

05 

06 

07 

 
02 

GASTOS EN PERSONAL 

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

A Otras Entidades Públicas 

Acciones culturales complementarias 

A Organismos Internacionales 

A Organismos Internacionales 

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

Mobiliario y Otros 

Máquinas y Equipos 

Equipos Informáticos 

Programas Informáticos 

INICIATIVAS DE INVERSIÓN  

Proyectos 

    3.637.662 

1.287.951 

530.204 

527.498 

527.498 

2.706 

2.706 

118.949 

76.578 

13.247 

10.712 

18.412 

641.925 

641.925 

2.226.413 

675.381 

169.335 

166.629 

166.629 

2.706 

2.706 

41.035 

36.681 

864 

 
3.490 

229.070 

229.070 

 
(*)  Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de  2022 


