SERIE HISTORICA AÑOS 2018 - 2022 INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO	29 MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y EL PATRIMONIO	Partida : 29
SERVICIO	03 SERVICIO NACIONAL DEL PATRIMONIO CULTURAL	Capítulo : 03
PROGRAMA	04 MUSEOS NACIONALES	Programa : 04

En miles de \$ 2022

Subt	Item Asig	Denominación	AŃO 2018	AŃO 2019	AŃO 2020	AŃO 2021	PRESUPUESTO VIGENTE ANO 2022 (*)	EJECUCION ACUMULADA A AGOSTO AÑO 2022
		INGRESOS					6.216.691	2.841.927
09		APORTE FISCAL					6.216.691	2.841.927
	01	Libre					6.216.691	2.841.927
		GASTOS					6.216.691	3.341.234
21		GASTOS EN PERSONAL					3.637.662	2.226.413
22		BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO					1.287.951	675.381
24		TRANSFERENCIAS CORRIENTES					530.204	169.335
	03	A Otras Entidades Públicas					527.498	166.629
	192	Acciones culturales complementarias					527.498	166.629
	07	A Organismos Internacionales					2.706	2.706
	001	A Organismos Internacionales					2.706	2.706
29		ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					118.949	41.035
	04	Mobiliario y Otros					76.578	36.681
	05	Máquinas y Equipos					13.247	864
	06	Equipos Informáticos					10.712	
	07	Programas Informáticos					18.412	3.490
31		INICIATIVAS DE INVERSIÓN					641.925	229.070
	02	Proyectos					641.925	229.070

^(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022